INDICAÇÃO Nº 116/2025

Proponente: Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Indico à Administração Municipal, benfeitorias na “Escola Mauro Christo”,
localizada na Sede do Município, compreendendo a construção de muro em
torno da mesma, iluminação da ladeira e ampliação do videomonitoramento,
bem como, construção de auditório e ginásio de esportes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta indicação, pela necessidade de garantir maior segurança aos
estudantes e toda comunidade escolar que compartilham o referido espaço escolar,
respectivamente, estudando e trabalhando no mesmo.

Nesse intuito, segue esta sugestão para o momento, visando atender as
diversas reivindicações de pais de alunos e de profissionais que lá atuam,
visando proporcionar-lhes, simultaneamente, segurança e melhor
aproveitamento do espaço existente na unidade escolar.

Cabe destacar, que o atendimento a esta solicitação será de suma relevância para
a Municipalidade, haja vista, que a mesma de fato carece de tais benfeitorias,
fazendo portanto jus ao solicitado.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 35003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003200330039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 02/05/2025 07:18

Checksum: 83EA09FCEFE3571F9FA012C12196B04895F41104198C2DB2F026846C37BD4910